
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

1  

 

EXECUTIVO/GABINETE 

 
• Republicada por incorreção 

 

PORTARIA Nº 209/ 2021 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
CARGO EFETIVO. 

 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR, em razão do falecimento, a senhora 
MARIA VÊNUS QUEIROZ DE MEDEIROS, matrícula: 67253 , 
portadora do CPF nº 336.066.844-87, do Cargo Público Efetivo de 
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO II, lotada na Procuradoria Geral 
do Município, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 22 de abril de 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 
                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 210/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

EM COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ISABEL CRISTINA 

SANTOS DE AZEVEDO, portador (a) do CPF: 053.283.504-21, do 

Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

I, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde Pública, da Prefeitura 
Municipal de Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril de 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 212/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) MARIA LETÍCIA 

DOS SANTOS, portador (a) do CPF: 124.295.884-39, do Cargo Público 
em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde Pública, da Prefeitura Municipal de Areia 
Branca/RN. 

 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril de 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 213/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

2  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 
 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) DALVANI SEIXAS 

DA SILVA, portador (a) do CPF: 565.950.934-72, do Cargo Público em 

Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde Pública, da Prefeitura Municipal de Areia 
Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril de 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 
 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 
 

 

PORTARIA Nº 214/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LUCAS AZEVEDO 

REBOUÇAS, portador (a) do CPF: 117.645.294-05, do Cargo Público 
em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde Pública, da Prefeitura Municipal de Areia 
Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril de 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 215/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) FRANCISCA 

CELINA SILVA REBOUÇAS, portador (a) do CPF: 116.384.284-25, 
do Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR 

ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
PORTARIA Nº 216/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

EM COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JOÃO PAULO 

NOBERTO DE BARROS, portador (a) do CPF: 075.162.014-99, do 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

3  

Cargo Público em Comissão de VDUER – ESCOLA MUNICIPAL 

FRANCISCO DA BORJA, lotado (a) na Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete                                                  
 

PORTARIA Nº 217/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

EM COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANTÔNIA 

EDNEUDA DE SOUZA, portador (a) do CPF: 597.282.214-87, do 
Cargo Público em Comissão de VDUER – ESCOLA MUNICIPAL 

MARIA NORONHA FILGUEIRA, lotado (a) na Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal de Areia 
Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 
 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 
                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 218/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) HILDENIA CASSIA 

DE OLIVEIRA ROCHA, portador (a) do CPF: 074.529.584-38, do 
Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

I, lotado (a) na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da 
Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 219/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ROGERIO SILVA 

DE ALBUQUERQUE, portador (a) do CPF: 526.967.824-68, do Cargo 
Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, 
lotado (a) na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da 
Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

4  

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 
 

 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 220/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 
 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) IOLANDO 

RODRIGUES DE SOUZA, portador (a) do CPF: 134.570.204-34, do 

Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

II, lotado (a) na Secretaria Municipal de do Gabinete Civil, da Prefeitura 
Municipal de Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

PORTARIA Nº 221/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) FRANCISCA 

IVANIA DE ANDRADE, portador (a) do CPF: 702.651.194-72, do 
Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

I, lotado (a) na Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura 
Municipal de Areia Branca/RN. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 222/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) NADJA CIRILO DE 

SOUZA, portador (a) do CPF: 021.702.954-02, do Cargo Público em 
Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de 
Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

5  

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

 

PORTARIA Nº 224/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) FRANCISCO 

EDUARDO DE MOURA, portador (a) do CPF: 154.735.704-53, do 
Cargo Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

I, lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, 
Pescas e Recursos Hídricos, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 225/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) DEBORA VANUSA 

DA SILVA ARAÚJO, portador (a) do CPF: 850.399.344-91, do Cargo 
Público em Comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO II, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de do Gabinete Civil, da Prefeitura 
Municipal de Areia Branca/RN. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 
 

 
 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 226/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR, o (a) senhor (a) NORMA 

FRANÇA DOS SANTOS, portador (a) do CPF: 026.916.494-40, do 

Cargo Público em Comissão de VDUE II – ESCOLA MUNICIPAL 

FRANCISCO DA BORJA, lotado (a) na Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 

 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 75 Edição EXTRAORDINÁRIA  - Areia Branca/RN, 29 de Abril de 2021. 
  

6  

 

PORTARIA Nº 227/ 2021 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica 
Municipal e no uso das Prerrogativas Legais, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) NORMA FRANÇA 

DOS SANTOS, portador (a) do CPF: 026.916.494-40, do Cargo Público 
em Comissão de VDUER – CEI SÃO SEBASTIÃO, lotado (a) na 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal 
de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito 

retroativo á 01 de abril 2021, sendo providenciada sua imediata 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 27 de Abril de 2021. 
 

 
 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
 

Dario Silva e Lima 
                                                                     Chefe de gabinete 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

